
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 179 del  23/10/2020

Assessore Proponente: MAI DANIELE

OGGETTO:  PRESA D'ATTO  COLLOCAMENTO  A RIPOSO DEL DIPENDENTE SIG. 
MARIO RAZZU

L’anno duemilaventi addì ventitre del mese di ottobre alle ore 13:10 nella Casa Comunale, 
previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, che nelle 
persone  seguenti  risultano  presenti  alla  trattazione  della  proposta  di  deliberazione  in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Assente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Presente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Presente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente
  
MORTULA SILVANO ASSESSORE Presente

  
Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di VICE SINDACO, il Sig. PETROCCHI VALENTINA 
che dichiara aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 179 del  23/10/2020
  

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Sig. Mario Razzu, nato a Campo nell’Elba il 20.05.1958 ed ivi 
residente  in  Via  Montecristo  n.50/2,  cod.  fisc.:  RZZ MRA 58E20 B553F,  è  in  servizio 
presso  questo  Ente  a  tempo  indeterminato  in  qualità  di  "Operatore  Tecnico"  con 
inquadramento nella cat. B6;

VISTA l'istanza presentata dallo stesso in data 17.06.2020 con la quale chiede di 
essere collocato a riposo con decorrenza 01.01.2021, cessando il servizio al 31.12.2020, 
avendo acquisito il diritto alla pensione;

CONSIDERATA  la  necessità  di  dare  corso  al  provvedimento  di  collocamento  a 
riposo del  dipendente  di  ruolo  sopra  identificato,  in  accoglimento  della  domanda prot. 
INPS.4200.17/06/2020.0127844;

VISTO che il suddetto dipendente, in base agli atti d’ufficio, alla data dell’effettivo 
collocamento a riposo, prevista per il 01/01/21, avrà maturato, salvo ulteriori risultanze, i  
seguenti periodi utili ai fini del trattamento di quiescenza:

Servizi Giorni Mesi Anni

Servizio militare – Art.20 L.958/86 e art.1 L.274/91

Servizi di ruolo 15 3 29

Servizi ricongiunti ai sensi della L.29/79 28 1 10

/ / /

Totale servizi 13 5 39

RICHIAMATO l'art. 24, comma 10, del Decreto Legge n. 201/2011 convertito con 
modificazioni  dalla  Legge  n.  214/2011,  come  ulteriormente  modificato  dalla  Legge  n. 
14/2012,  di  conversione  con  modificazioni  del  Decreto  Legge  n.  216/2011,  che  detta 
disposizioni in materia pensionistica, nei confronti dei soggetti che maturano i requisiti per  
l'accesso al pensionamento;

VISTO il  vigente regolamento organico del personale dipendente, con particolare 
riferimento alla parte concernente il collocamento a riposo dei dipendenti;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 T.U.L.C.P;

VISTI i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica,  contabile  e  di  attestazione  della 
copertura finanziaria;

Con voti unanimi e favorevoli resi in modo palese,



D E L I B E R A

1 di prendere atto del collocamento a riposo per dimissioni volontarie, con decorrenza 
dal  1°  gennaio  2021,  del  dipendente  di  ruolo  Sig.  Mario  Razzu, nato  a  Campo 
nell’Elba il  20.05.1958 ed ivi  residente in Via Montecristo n.50/2, cod. fisc.:  RZZ 
MRA  58E20  B553F,  in  accoglimento  della  domanda  prot. 
INPS.4200.17/06/2020.0127844 del 17.06.2020;

2 di prendere atto della cessazione del rapporto di lavoro con il suddetto dipendente ai 
fini del calcolo delle possibili assunzioni da prevedere nella fase di predisposizione 
del Programma delle Assunzioni; 

3 di  dare  mandato  ai  responsabili  dei  servizi  interessati  degli  adempimenti 
conseguenti, con riferimento in particolare all’inoltro:

 della domanda di pensione;

 della  documentazione  richiesta  per  l’attribuzione,  al  dipendente  del 
trattamento provvisorio di quiescenza;

 della documentazione relativa alla corresponsione del premio di fine servizio;

4 di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con separata ed unanime 
votazione favorevole resa in modo palese, ai sensi dell’art.134 del D.Lgs. n.267/00, 
in considerazione dell’urgenza di provvedere alla definizione dei trattamenti previsti.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 60 del 23.10.2020

IL VICE SINDACO
PETROCCHI VALENTINA

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


